



پنجشنبه ۱۱ دی ۱۴۰۴ | ۱۱ رجب ۱۴۴۷ | ۱ ژانویه ۲۰۲۶ | سال سی ام | شماره ۴۲۸۷ | بها ۲۵۰۰۰ تومان



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)



کتابخانه «فال اسیری»
در آستانه بهره‌برداری
قرار گرفت

آدرس سایت: www.tolounews.com | پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت دوژ تحلیل خبر دکتر محمدمهدی جعفری زاده

کشور در شرایط سختی است؟!۱

جناب همتی رئیس کل بانک مرکزی که تجربه یک دوره ریاست بانک مرکزی و وزارت اقتصاد را دارد گفته است: «کشور در شرایط سختی است» البته همه مردم ایران این سختی را با تمام وجودشان احساس کرده و می‌کنند چون با زندگی فردی، خانوادگی، شغلی و اجتماعی آنان مرتبط است.

امروز کسی نیست که مخالف این سخن باشد حتی متعصب‌ترین و دگم‌ترین افراد هم این واقعیت تلخ را بیان می‌کنند ولی علت آن را به امور غلط و واهی نسبت می‌دهند.

نکاتی که در پاسخ به جناب همتی به ذهن مردم می‌رسد این است که چه کسانی باعث شده‌اند چنین شرایط سختی بر کشور حاکم شود؟ چه روش‌هایی را در پیش گرفتند که به این نقطه رسیدند؟ چرا این روش‌های هلاک‌کننده را پیشه خود ساختند؟ اینک چگونگی می‌خواهند این حجم عظیم مشکلات و سختی‌ها را حل کنند؟ اگر نتوانستند و زمان گذشت و دیر شد چه باید کرد؟ اصولاً چقدر فرصت دارند که سایه این شرایط خطرناک را از سر کشور دور کنند؟

بالاخره نه یک سنگ بلکه سنگ‌هایی توسط افرادی در چاه افتاده است حال عقلاً چگونه می‌خواهند این سنگ‌ها را، نه از یک چاه بلکه از چاه‌های متعددی بیرون آورند؟ آیا می‌توانند و موفق خواهند شد؟ امروز بحث برسر افراد نیست بلکه مهم سرنوشت کشور است و خطراتی که موجودیت آن را تهدید می‌کند.

کار پیچیده‌ای است و به سادگی نمی‌توان شرایط کشور را عوض کرد. به نظر می‌رسد برای فائق آمدن بر این اوضاع باید چند راهکار را دنبال کرد:

۱ - عزم جدی برای این کار وجود داشته باشد و همه چیز در حد حرف و شعار باقی نماند.

۲ - عوامل و عللی که باعث ایجاد این شرایط سخت شده‌اند، شناسایی شده، آنگاه با قدرت و جسارت، حذف شوند.

۳ - عللی و عوامل جدید احیاء کننده، وارد چرخه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری شده تا اصلاحات عمیق ساختاری و کارکردی اجرا شود.

۴ - از آن به بعد فقط به راه حل‌های علمی در سیاست، اقتصاد، فرهنگ، قانون‌گذاری و ... روی آورده و عقبگردی صورت نگیرد. اینکه در این مسیر چه کسانی، چه گروه‌هایی و چند کانون‌های چسبیده به قدرت، مخالفت کنند، امری طبیعی است ولی در مقابل آنها، باید اراده‌های قوی‌تری وجود داشته باشد تا کشور را از این شرایط سخت خارج کنند.

سه تصمیم کلیدی سران قوا برای تسهیل امور مالیاتی اصناف و مشاغل کشور۱

همتی رئیس کل بانک مرکزی در جلسه مشترک هیئت عالی

و هیئت عامل بانک مرکزی:

کشور در شرایط سختی است

ثبات اقتصادی؛ اولویت اول بانک مرکزی

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی

در شیراز؛

مدیریت شهری باید بر پایه شفافیت، عدالت و بهره‌گیری از نخبگان باشد

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری

شورای اسلامی شهر شیراز خبرداد:

مدیریت منابع آبی با رایزنی برای احداث

دومین و سومین تصفیه‌خانه محلی شیراز

همتی رئیس کل بانک مرکزی در جلسه مشترک هیئت عالی و هیئت عامل بانک مرکزی:

کشور در شرایط سختی است

ثبات اقتصادی؛ اولویت اول بانک مرکزی



رئیس کل بانک مرکزی پس از کسب رأی اعتماد از دولت و امضای حکم او توسط رئیس جمهوری با حضور در ساختمان میرداماد در جلسه مشترک هیئت عالی و هیئت عامل بانک مرکزی حضور یافت.

به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، در ابتدای این مراسم محمدرضا فرزین رئیس کل سابق بانک مرکزی ضمن تقدیر از همتی بخاطر پذیرش مسئولیت سنگین ریاست بانک مرکزی در شرایط کنونی، گزارشی از آخرین وضعیت اجرای قانون بانک مرکزی در حوزه‌های مختلف و شاخص‌های اقتصادی ارائه کرد.

همتی، رئیس کل بانک مرکزی هم در این نشست ضمن تشکر از زحمات آقای فرزین و تحمل فشارهای سنگین در بانک مرکزی در طول دوران مسئولیت ایشان تصریح کرد: رئیس کل بانک مرکزی همواره با فشارهای مختلف مواجه است و در ارزیابی عملکردها باید همیشه شرایط، شاخص‌ها و مسائل مختلف و مشکلات جاری در نظر گرفته شود.

همتی اولویت نخست بانک مرکزی در شرایط کنونی را ایجاد ثبات اقتصادی عنوان کرد و افزود: ایجاد ثبات متضمن کنترل تورم و مدیریت نرخ ارز خواهد بود.

رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر ضرورت مدیریت ناترازی ها و جلوگیری از اضافه برداشت شبکه بانکی از منابع بانک مرکزی گفت: کشور در شرایط سختی است و فشار تحریم‌ها هم وجود دارد لذا باید

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

دیپلمات روس:

مانع احیای سازوکارهای تحریمی پیشین علیه ایران خواهیم شد



که در سال ۲۰۱۵ ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ لغو شدند، مخالفت خواهیم کرد.» او همچنین خاطرنشان کرد که روسیه برای اجرای این سیاست به «هیچ ابتکار عمل تازه‌ای» نیاز ندارد.

شورای امنیت سازمان ملل در ۲۶ سپتامبر پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی روسیه و چین را که به موجب آن قطعنامه ۲۲۳۱ به مدت شش ماه تمدید می‌شد را رد کرد.

شورای اروپا در ۲۹ سپتامبر تصمیم گرفت با پیروی از تروئیکای اروپا بخشی از محدودیت‌ها علیه ایران را دوباره اعمال کند. این اقدامات شامل ممنوعیت ورود به اتحادیه اروپا برای برخی افراد، مسدودسازی دارایی‌های افراد و نهادهای موجود در فهرست تحریم‌ها، محدودیت‌های تجاری، مسدودسازی دارایی‌های بانک مرکزی ایران و چندین بانک تجاری بزرگ و ممنوعیت پروازهای باربری ایران از فرودگاه‌های اروپایی است.

تهران کشورهای اروپایی را فاقد وجهت قانونی و اخلاقی برای فعال‌سازی این سازوکار علیه ایران دانسته است.

دیپلمات روس با گفتن این که تروئیکای اروپا حق فعال‌سازی مکانیسم ماشه علیه ایران را نداشته‌اند، بیان کرد که مسکو در شورای امنیت مانع احیای هر گونه سازوکار تحریمی پیشین علیه ایران خواهد شد.

به گزارش اسپنا، «دمتری پولیانسکی» نماینده جدید روسیه در «سازمان امنیت و همکاری اروپا» بیان کرد که تروئیکای اروپایی (انگلیس، آلمان و فرانسه) به دلیل پایبند نبودن به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که سند قانونی توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ بود و تاریخ آن در ۲۶ مهر ماه پایان یافت، حق استفاده از سازوکار تعیین‌شده در این توافق برای بازگردانی یک‌باره تحریم‌ها (سازوکار ماشه) علیه برنامه هسته‌ای ایران را نداشته‌اند و روسیه مانع هر گونه تلاش برای احیای سازوکارهای تحریمی پیشین علیه ایران در شورای امنیت خواهد شد.

پولیانسکی در گفت‌وگو با خبرگزاری تای بیان کرد: «به نظر ما این به اصطلاح سازوکار بازگردانی سریع (تحریم‌ها) وجود ندارد، مگر در واقعیت موازی‌ای که تروئیکای اروپا در تلاش برای ایجاد آن هستند. ما بر اساس حقوق بین‌الملل عمل می‌کنیم که بر اساس آن، بریتانیا، فرانسه و آلمان به دلیل اجرا نکردن قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت حق استفاده از این سازوکار را از دست داده‌اند.»

پولیانسکی که پیش از این معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل بود، افزود: «بر این اساس، این قطعنامه برای ما و شرکای هم‌فکرمان، در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ (۲۶ مهر) منقضی شد. بنابراین، ما قطعاً با هر گونه تلاش برای احیای سازوکارهای تحریمی پیشین علیه ایران در شورای امنیت

کشوری نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس مطرح کرد:

افزایش ۴۷۱ درصدی مالیات اوراق بهادار؛

زنگ خطری برای پروژه‌های عمرانی و پیمانکاران



رصد پیدا کرده است یک‌باره به‌صورت قانونی خدایی ناکرده در بودجه افزایش ۱۰۰ یا ۱۱۰ درصدی مالیات بر ارزش افزوده را رقم می‌زنیم، این در نهایت دودش به چشم مردم می‌رود و موجب گران‌تر شدن کالاها می‌شود. از یک سو، با معافیت‌های مالیاتی، رقم ناچیزی را جبران کرده‌اند، اما از سوی دیگر، با درصدی نه‌چندان اندک، مالیات کالا و خدمات را افزایش داده‌اند.

وی خاطرنشان کرد: در پروژه‌های عمرانی هم باید به این موضوع اشاره کرد؛ بسیاری از پروژه‌های عمرانی با اوراق بهادار انجام می‌شود. یعنی بسیاری از پیمانکاران زمانی که پول نقد دریافت نمی‌کنند، اوراق دریافت می‌کنند. امروز بانک‌ها از گرفتن اوراق بهادار خودداری می‌کنند. همین الان ببینید مالیات بر اوراق بهادار چند درصد افزایش پیدا کرده است. ۴۷۱ درصد مالیات بر اوراق بهادار در بودجه ۱۴۰۵ افزایش یافته است. یعنی آن پیمانکاری که شاید تا حدی رغبت داشت برود اوراق بهادار یا اوراق اسلامی بانکی خریداری کند، اکنون دیگر رغبتی ندارد، چرا که مالیات آن ۴۷۱ درصد افزایش یافته است.

سه تصمیم کلیدی سران قوا برای تسهیل امور مالیاتی اصناف و مشاغل کشور



اقتصادی انجام شود.

وی ادامه داد: بر اساس تصمیم سوم، اختیار بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرائم مربوط به عدم صدور صورت‌حساب الکترونیکی که طبق قانون قرار بود از پایان سال جاری از سازمان امور مالیاتی کشور سلب شود، به مدت یک سال دیگر به این سازمان تفویض شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: این تصمیم‌ها در راستای حمایت از اصناف، کاهش هزینه‌ها، تسهیل فرآیندهای مالیاتی و ارتقای تعامل میان مؤدیان و نظام مالیاتی کشور اتخاذ شده است.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت: بسیاری از پروژه‌های عمرانی با اوراق بهادار انجام می‌شود. یعنی بسیاری از پیمانکاران زمانی که پول نقد دریافت نمی‌کنند، اوراق دریافت می‌کنند. امروز بانک‌ها از گرفتن اوراق بهادار خودداری می‌کنند. همین الان ببینید مالیات بر اوراق بهادار چند درصد افزایش پیدا کرده است. ۴۷۱ درصد مالیات بر اوراق بهادار در بودجه ۱۴۰۵ افزایش یافته است.

علی‌کشوری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۵ که ارائه شد و رئیس‌جمهور توضیحاتی ارائه کردند، انتظار ما این بود که رئیس‌جمهور آن شفافیتی را که نمایندگان مدنظر دارند و آن ابهاماتی که درخصوص بودجه برای‌شان به وجود آمده است را برطرف کنند. توضیحاتی که ارائه شد، همان توضیحاتی بود که ما در لایحه بودجه مشاهده می‌کنیم.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس ما همه می‌دانیم که فشارهایی بر کشور وجود داشته است، گفت: بحث تحریم‌ها و جنگ مطرح بوده است. یک‌سری اتفاقات غیرمترقبه و غیرقابل پیش‌بینی رخ داده است که الان دولت همچنان در آن حوزه‌ها هزینه می‌کند. اما در عین حال، مواردی در لایحه وجود دارد که شفاف نیست. همان مواردی که شفاف نیست، نمایندگان انتظار دارند شفاف شود.

وی ادامه داد: برای مثال، اگر دولت در جایی ۲۰ درصد افزایش حقوق کارکنان را در نظر گرفته است؛ اولاً این افزایش متناسب با تورم نیست، دوماً، اگر ما بر اساس افزایش حقوق، مالیات را حذف کرده‌ایم، باید به جدول دریافت مالیات‌ها در کشور توجه کنیم، وقتی حقوق را دریافت می‌کنید در نهایت با آن حقوق کالا خریداری می‌کنید اما وقتی مالیات بر ارزش افزوده، مالیات بر کالا و خدمات و مالیات بر بسیاری از موارد دیگر در کشور، با توجه به حذف ارز ترجیحی رشدی حدود ۵۷ تا ۵۸

وزیر امور اقتصادی و دارایی از سه تصمیم کلیدی این وزارتخانه با تأیید سران سه قوه برای تسهیل امور مالیاتی فعالان اقتصادی کشور خبر داد.

به گزارش ایلنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، سید علی مدنی‌زاده اعلام کرد: با توجه به درخواست سازمان امور مالیاتی کشور به منظور تسهیل تکالیف صاحبان مشاغل و اصناف در اجرای قوانین مصوب و به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی، سه تصمیم مهم با تأیید سران محترم سه قوه اتخاذ شد.

وی بیان داشت: بر اساس تصمیم نخست، رسید دستگاه‌های کارخوان بانکی (پوز) به‌عنوان صورت‌حساب الکترونیکی برای همه فعالان اقتصادی که کالا و خدمات خود را با نرخ یکسان عرضه می‌کنند، مورد پذیرش قرار خواهد گرفت؛ اقدامی که به کاهش هزینه‌ها و پیچیدگی‌های اجرایی و اداری اصناف کمک می‌کند.

وزیر اقتصاد افزود: در تصمیم دوم، فراخوان عمومی همه صاحبان مشاغل برای اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده که طبق قانون قرار بود تا پایان سال جاری انجام شود، مورد تجدیدنظر قرار گرفت و مقرر شد اجرای این قانون به‌صورت تدریجی و با اولویت فعالان بزرگ و کلان